
K Panně Marii Nanebevzaté do Hájku – 20. 8. 2011

Napsal uživatel Tomáš Linhart
Sobota, 20 Srpen 2011 20:40 - Aktualizováno Neděle, 11 Prosinec 2011 12:01

Dne 20.8.2011 byla ve františkínském klášteře v Hájku – poutním místě Kladenského vikariátu –
slavena mše ze svátku Nanebevzetí Panny Marie. Za krásného, slunečného počasí připutovala
řada bratří a sester, mnozí také z naší rozdělovské farnosti. Hlavním celebrantem byl kladenský
okrskový vikář P. Jaroslav Kučera, který při homilii nejprve vzpomněl na mladé poutníky v
Madridu, kde v jednotě prožívají jedinečné okamžiky v rámci Světových dnů mládeže. V
kontextu s radostným mládím také připomněl, že my všichni se máme snažit uchovat živou
naději a to v jakkoliv těžké životní situaci. Vždy můžeme utíkat k nebeské Matce - Panně Marii,
která je mocnou přímluvkyní a ochránkyní. K té která v náručí nosila věčné světlo – Ježíše
Krista a nás již předešla ve slávě do nebeské vlasti. Po mši bezprostředně následoval průvod
do Loretánské kaple, kde proběhla, a to  již tradičně, mariánská pobožnost - zpěv Mariánských
litanií. Na závěr jsme se společně sešli u pohoštění v refektáři, kterému předcházelo vřelé a
laskavé pozvání správců kláštera – manželů Langových. Z úst P. Jaroslava Ptáčka zde také
zazněla gratulace P. Jaroslavovi Kučerovi k jeho narozeninám (21. 8.) a též pozvání na hlavní
hájeckou pouť (10. 9. 11) ke svátku Narození Panny Marie, kterou bude slavit arcibiskup
pražský Dominik Duka.

  

 1 / 2



K Panně Marii Nanebevzaté do Hájku – 20. 8. 2011

Napsal uživatel Tomáš Linhart
Sobota, 20 Srpen 2011 20:40 - Aktualizováno Neděle, 11 Prosinec 2011 12:01

  

  

  

 2 / 2


